АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА ЕНИСЕЙСКА
Красноярского края

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

<ф9у> /Z ' 2023 г. г. Енисейск № -и

О внесении изменений в постановление администрации города Енисейска от
26.04.2022 № 158-п «Об утверждении Положения о порядке сообщения
муниципальными служащими администрации города Енисейска о получении
подарка в связи с протокольными мероприятиями, служебными
командировками и другими мероприятиями, участие в которых связано с
осуществлением полномочий, исполнением служебных (должностных)
обязанностей, сдачи и оценки подарка, реализации (выкупа) и зачисления
средств, вырученных от его реализации»

В соответствии со статьей 14 Федерального закона от 02.03.2007 № 25-
ФЗ «О муниципальной службе в Российской Федерации», частью 5 статьи 51
Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах
организации местного самоуправления в Российской Федерации»,
руководствуясь ст.ст. 39, 43, 44, 49 Устава города Енисейска,
ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести следующие изменения в Приложение к постановлению
администрации города Енисейска от 26.04.2022 № 158-п «Об утверждении
Положения о порядке сообщения муниципальными служащими
администрации города Енисейска о получении подарка в связи с
протокольными мероприятиями, служебными командировками и другими
мероприятиями, участие в которых связано с осуществлением полномочий,
исполнением служебных (должностных) обязанностей, сдачи и оценки
подарка, реализации (выкупа) и зачисления средств, вырученных от его
реализации» (далее -  Приложение):

1.1. В пункте 1. Приложения и далее по тексту фразу «должностное
лицо» заменить на фразу «муниципальный служащий».

1.2. Пункты 10, 11 Приложения изложить в следующей редакции:
«Ю.Муниципальное казенное учреждение «Управление

муниципальным имуществом г.Енисейска» обеспечивает включение в
установленном порядке принятого к бухгалтерскому учету подарка,
стоимость которого превышает три тысячи рублей, в реестр муниципального
имущества города Енисейска.

11. Должностное лицо, сдавшее подарок, может его выкупить.
Должностное лицо, сдавшее подарок, может его выкупить, направив на

имя главы города Енисейска соответствующее заявление не позднее двух
месяцев со дня сдачи подарка.».

3. Контроль над исполнением настоящего постановления возложить на
заместителя главы города по социальным и общим вопросам О.Ю.Тихонову.

^Постановление вступает в силу с момента опубликования в
Информационном бюллетене города Енисейска и размещения на
официальном интернет-портале органов местного самоуправления
www.eniseysk.com.

В.В. Никольский

Круподерова Наталья Аркадьевна
8(3915) 2-64-92.X

http://www.eniseysk.com